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1. Základné údaje: 

Obchodné meno: 
Sídlo: 
PSČ: 
IČO: 
DIČ: 
Deň zápisu: 
Právna forma: 

I. 

Výročná správa za rok 2015 

Syráreň Havran a. s. 
Senica, Priemyselná 1339 
905 27 
46 475 419 
2820015594 
17.1.2012 
akciová spoločnosť 

Spoločnosť zapísaná: 
Oddiel: Sa 

Obchodný register Okresného súdu Trnava 
Vložka číslo: 10578/T 

Predmet podnikania: 
výroba mliečnych výrobkov 
sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 
sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb 
sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby 
kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi 
(maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 
prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než 
základných služieb spojených s prenájmom 
informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly 
činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov 
čistiace a upratovacie služby 
skladovanie 
baliace činnosti, manipulácia s tovarom 
prenájom hnuteľných vecí 

2. Organizácia a riadenie spoločnosti 
Všetky významné informácie o metódach riadenia sú súčasťou Stanov 

spoločnosti a sú verejne dostupné v sídle spoločnosti. Spoločnosť má 
vypracovaný plán HACCP. Dokumenty ISO 9001:2009 a HACCP sú súčasťou 
interných dokumentov spoločnosti. Výkonné vedenie spoločnosti tvorí riaditeľ, 
vedúci technického úseku, vedúca výrobného úseku, vedúca ekonomického 
úseku a vedúca obchodného úseku. Spoločnosť nemá zriadené žiadne výbory. 
Funkcie výboru pre audit vykonáva dozorná rada spoločnosti. 

3. Údaje o majetku, záväzkoch, finančnej situácii, zisku a stratách 
V roku 2015 spoločnosť disponovala s majetkom v hodnote 5.888.989,- €, 

čo predstavuje zníženie o 13,40 % oproti roku 2014. Na znížení hodnoty 
majetku sa podieľal v najväčšej miere obežný majetok, hlavne znížením 
pohľadávok. Neobežný majetok tvorí 52% z celkového majetku. Z hodnoty 
krátkodobých pohľadávok tvoria pohľadávky z obchodného styku v čiastke 
1.410.064,- € 99,24 %. K pohľadávkam z obchodného styku sú vytvorené 
opravné položky vo výške 69 tis.€. 

Vlastné imanie z predchádzajúceho roku bolo v roku 2015 z hodnoty 
525.097,- € znížené na - 233.126,- €, zníženie ovplyvnil záporný výsledok 
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hospodárenia po zdanení vo výške 755.342,- €. Kapitál tvorí základné imanie 
vo výške 516 OOO €, zákonný rezervný fond vo výške 3. 7 41 € a výsledok 
hospodárenia minulých rokov 2.476,- €. Na mimoriadnom valnom zhromaždení 
konanom dňa 14.12.2015 bolo schválené zvýšenie základného o 700.000,- €. 

Záväzky spoločnosti predstavujú čiastku 6.116.892,- €, zníženie o 2,52 % 
oproti minulému roku. Záväzky z obchodného styku v sume 3.352.146,- €, 
tvoria zhruba polovicu z celkových záväzkov. Nové bankové úvery neboli v roku 
2015 čerpané. Stav bankových úverov je 796.448,- €. 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením je strata 
730.240,- €. Nakoľko spoločnosť podľa zákona o účtovníctve účtovala 
o odloženej dani z príjmu vo výške 22.222,- € a musí zaplatiť daňovú licenciu 
vo výške 2.880,- €, vykazuje po zdanení stratu 755.342,- €. 

Spoločnosť vykázala celkové tržby za rok 2015 vo výške 11.812.850,- €, čo 
je menej o 7,07% oproti roku 2014. Zníženie bolo spôsobené poklesom cien na 
trhu. Najväčší podiel na celkových tržbách mali tržby za predaj vlastných 
výrobkov a služieb v hodnote 10.548.060,- €, tržby z predaja tovaru boli 
301.663,- €. 

Výnosy v roku 2015 celkom 12.070.914,- € sú nižšie, ako v roku 2014. 
Náklady na hospodársku činnosť 12.709.578,- sú taktiež nižšie oproti 
predchádzajúcemu roku a to najviac spotreba materiálu a energie. Odpisy 
dlhodobého hmotného a nehmotného majetku za sledovaný rok sú 414.151,- €. 
Finančné náklady vo výške 93.081,- € sa skladajú prevažne z úrokov z úverov 
a pôžičiek 80 tis. €. 

V sledovanom období bol zaradený nehmotný a hmotný majetok vo výške 
370.063,- €. 

4. Údaje o činnosti 
Hlavným predmetom činnosti je spracovanie surového kravského mlieka, 

výroba mliečnych výrobkov a obchodná činnosť. 

Výrobná činnosť 
Výrobná činnosť spoločnosti v roku 2015 bola zameraná na výrobu 

polotvrdých zrejúcich syrov, parených syrov, všetky vo forme údeného 
a neúdeného výrobku, výroba syra s okami typu Ementaler, neúdený aj údený. 
Od roku 2013 spoločnosť vyrába aj trvanlivé mlieko. Okrem uvedených 
produktov spoločnosť vyrábala a predávala zahustenú srvátku a prebytkovú 
smotanu. V roku 2015 zahájila výrobu bryndze. 

Obchodná činnosť 
Obchodná činnosť spoločnosti bola zameraná na predaj vlastných výrobkov, 

medzi ktoré patrí syr eidamského typu 45% a 30%, aj porciovaný, delená tehla 
1,4 kg, ementaler, parené, tavené a čerstvé syry. Takmer všetky druhy sú 
vyrábané vo forme údenej aj neúdenej pod obchodnou značkou Záhorácky syr 
Havran. Okrem syrov spoločnosť predávala UHT mlieko, smotanu, skm, 
zahustenú srvátku. Na trh sme uviedli nový výrobok - bryndza. Okrem predaja 
vlastných výrobkov spoločnosť predávala a distribuovala obchodný tovar. 
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S. Doplňujúce informácie podľa § 20 Zákona o účtovníctve č. 431/2002 
v znení všetkých dodatkov. 

Spoločnosť vznikla v januári 2012, ale svoju činnosť začala vykonávať až 
v marci 2012, kedy prišlo k zápisu vkladu spoločnosti Senická mliekáreň, a.s. 
a k prevodu činnosti v oblasti výroby mliečnych výrobkov a spracovania mlieka. 

K hlavným faktorom, ktoré budú výrazne ovplyvňovať plánované výkony a 
tržby v ďalšom období patria množstvo nakúpeného a spracovaného mlieka 
skm a cenová hladina mliečnych výrobkov na trhu. 

Podstatou plánu na najbližšie roky 2016 a 2017 je realizácia modernizácie 
technologických zariadení a diverzifikácia výrobného programu. Plán je 
v základných bodoch orientovaný na nasledovné oblasti: 

ďalšia diverzifikácia a inovácia výrobného programu, 
intenzifikácia a efektívnosť výroby vyrábaných a inovovaných produktov, 
zvýšenie kvality výroby. 

V rámci ďalšej diverzifikácie výrobného programu má spoločnosť 

rozpracované inovácie výrobkov v segmente jestvujúcich, zavedených výrob 
s novou výrobou a finalizáciou smotany. 

V rámci modernizácie technologických procesov, budú investície realizované 
v oblasti ošetrenia mlieka nakupovaného skm. 

Súčasťou podnikateľského plánu v neposlednom rade je i pripravovaná 
certifikácia spoločnosti na vyššie hygienické štandardy, ktoré sú podmienkou 
obchodnej spolupráce so súčasnými i potenciálne novými partnermi. 

6. Údaje o štatutárnych a dozorných orgánoch k 31.12.2015 
Štatutárny orgán - Predstavenstvo: 
Predseda: 
Bydlisko: 
Člen: 
Bydlisko: 
Člen: 
Bydlisko: 
Dozorná rada: 
Predseda: 
Bydlisko: 
Člen: 
Bydlisko: 
Člen: 
Bydlisko: 

Ing. Ladislav Huščava 
Senica, Hollého 7 46 / 28 
Alžbeta Rafčíková 
Smrdáky 133 
Ing. Blanka Praskačová 
Senica, Kvetná 1121/6 

Ing. Rastislav Chňapek 
Nitra - Klokočina, Novomeského 514 / 6 
Ing. Pavol Hurbánek 
Sobotište 434 
Viera Bačová 
Šaštín-Stráže, Domky 260 

7. Údaje o osobách zodpovedných za výročnú správu a overenie účtovnej 
závierky. 

Osoby zodpovedné za výročnú správu: 
Čestné prehlásenie 
Prehlasujem, že údaje uvedené vo výročnej správe zodpovedajú skutočnosti a 
žiadne podstatné okolnosti, ktoré by mohli ovplyvniť presné a správne 
posúdenie neboli vynechané a že účtovné závierky za posledné tri účtovné 
obdobia boli overené audítorom a výrok audítora uvedený vo výročnej sprave 
zodpovedá skutočnosti. 
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Ing. Ladislav Huščava, 
Bydlisko: 

Ing. Blanka Praskačová, 
Bydlisko: 

predseda predstavenstva 
Senica, Hollého 7 46 / 28 

člen predstavenstva 
Senica, Kvetná 1121 / 6 

Osoby zodpovedné za overenie účtovnej závierky za posledné štyri 
účtovné obdobia: 
Účtovné obdobie 2012 až 2015: 
Meno, priezvisko: 
Bydlisko: 
Číslo licencie: 

Ing. Jozef Haraj 
Senica, Hviezdoslavova 4 77 
SKAU 444 

Táto výrocna správa bola prerokovaná a schválená na zasadnutí 
predstavenstva Syrárne Havran, a.s. dňa 18.5.2016. 

V Senici, 18.5.2016 

Y~ ==c-= ......................... +. ... 
Ing. Ladislav Husčava 

predseda predstavenstva 
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Prílohy: 
I. 

Návrh na zúčtovanie výsledku hospodárenia za rok 2015 
Vložené strany 

II. 

Správa nezávislého audítora o overení výročnej správy za rok 2015 
Vložené stany 

III. 
Výrok audítora 

Vložené strany 
IV. 

Účtovná závierka v neskrátenom rozsahu 
Vložené strany 

v. 
Poznámky k účtovnej závierke 

Vložené strany 
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Návrh na zúčtovanie výsledku hospodárenia dosiahnutého v roku 2015 
Syráreň Havran, a.s. 

Výsledok hospodárenia za hospodársky rok 2015 pred zdanením je strata vo výške 730.239,71 € . 
Výsledok hospodárenia za hospodársky rok 2015 po zdanení je strata vo výške 755.342,44 €. 
Podľa zákona o účtovníctve bola zaúčtovaná odložená daň z príjmu z dôvodu rozdielu účtovnej 
a daňovej zostatkovej ceny hmotného majetku. 
Uvedený rozdiel vo veľkej miere ovplyvňuje vklad spoločnosti Senická mliekáreň a.s.v roku 2012 
a s tým súvisiace rozdielne účtovné a daňové odpisovanie majetku v Syrárni Havran, a.s. 

Rezervný fond vytvorený v roku 
Rezervný fond zo zisku 2015 
Neuhradená strata minulých rokov 
Nerozdelený zisk minulých rokov 
Hospodársky výsledok za rok 2015 

Návrh na zúčtovanie výsledku hospodárenia 

Stav k 31 .12.2015 

v€ 
3741 ,22 

0,00 
-64 172,86 
58 356,44 

-755 342,44 

Stav po zúčtovaní 
návrhu za rok 2015 

v€ 
3 741 ,22 

0,00 
-819 515,30 

58 356,44 
0,00 

Výsledok hospodárenia za rok 2015 sa prúčtuje na neuhradené straty minulých rokov nasledovne: 

rezervný fond vo výške 10% 0,00 
nerozdelený zisk -755 342,44 
spolu -755 342,44 € 

Senica, 20. máj 2016 

Ing. Ladislav Huščav 
predseda predstav stva 

/$L 
Ing. Blanka Praskačová 
člen predstavenstva 
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 
Pre štatutárny orgán spoločnosti SYRÁREŇ HAVRAN, a.s. Senica 

Uskutočnil som audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti 

SYRÁREŇ HAVRAN, a.s., Priemyselná 1339, 905 01 Senica 
IČO: 46 475 419 

ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2015, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa 
k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad 
a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie. 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá 
poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 43 1/2002 Z. z. 
v znení neskorších predpisov (ďalej Jen „zákon o účtovníctve"), a za interné kontroly, ktoré 
štatutárny orgán považuj e za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. 

Zodpovednosť audítora 

Mojou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe môjho 
auditu. Audit som uskutočnil v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa 
týchto štandardov mám dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby 
som získal primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti. 

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách 
a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, 
vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku 
podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly 
relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý 
a verný obraz, aby mohol vypracovať audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie 
však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej 
zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti 
účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom spoločnosti , ako aj vyhodnotenie 
prezentácie účtovnej závierky. 

taORA~~~ 
Som presvedčený, že audítorské dôkazy, ktoré som získal , poskytujú dost <*,11_ý a vho~ 
základ pre môj názor. oo, ~fé\U ~ 

~ \ôt.cie o 
~ e'l . A A ~ 
~ Al,,lf :.-

-.p. ~ 1 
' -+c "- V' 'b 1 

: .'!/. Jaz.ei. j ---
2 

lng. Jozef Haraj , audítor SKAU č.444 

' 



Spoločnosť vykazuje mínusové vlastné imanie, čím je ohrozená nepretržitosť trvania účtovnej 
jednotky. Ku dňu vydania audítorskej správy spoločnosť splatila upísané zvýšenie základného 
imania, čím splnila podmienku nepretržitosti trvania účtovnej jednotky. 

Náwr 

Podľa môjho názoru účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 
situácie spoločnosti SYRÁREŇ HAVRAN, a.s. Senica k 31. decembru 2015 a výsledku 
jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o 
účtovníctve. 

Senica, 23. mája 2016 

Ing. Jozef Haraj, 
audítor 

Licencia SKAU č. 444 

Hviezdoslavova 477 
905 01 Senica 

3 
Ing. Jozef Haraj, audítor SKAU č.444 
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Dodatok správy audítora 

o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou 
v zmysle zákona č.540/2007 Z.z. §23 odsek 5 

Štatutárnemu orgánu spoločnosti Syráreň Havran a. s. 

I. Overil som účtovnú závierku spoločnosti Syráreň Havran a. s., Priemyselná 1339, 905 27 
Senica k 31. decembru 2015, uvedenú v prílohe výročnej správy, ku ktorej som 23. mája 2016 
vydal správu audítora a v ktorej som vyjadril svoje audítorské stanovisko v nasledujúcom 
znení: 

Stanovisko 
Podľa môjho stanoviska účtovná závierka poskytuje vo všetkých 
významných súvislostiach pravdivý a verný obraz finančnej situácie 
spoločnosti Syráreň Havran a. s. Senica k 31. decembru 2015 a výsledku jej 
hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu v súlade so zákonom 
o účtovníctve. 

II. Overil som taktiež súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou. Za 
správnosť zostavenia výročnej správy je zodpovedný štatutárny orgán spoločnosti. Mojou 
úlohou je vydať na základe overenia stanovisko o súlade výročnej správy s účtovnou 
závierkou. 

Overenie som vykonal v súlade s medzinárodnými audítorskými štandardami. Tieto štandardy 
požadujú, aby audítor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primeranú istotu, že 
informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej závierke, 
sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou. 
Informácie uvedené vo výročnej správe - v prílohe, som posúdil s informáciami uvedenými 
v účtovnej závierke k 31. decembru 2015 . Iné údaje a informácie, ako účtovné i · 
získané z účtovnej závierky a účtovných kníh som neoveroval. ~ ~ -f~ 
Som presvedčený , že vykonané overovanie poskytuje primerané podklad vyjadrenie ~ 
stanoviska audítora. ~ evld.č.dekr•tu ~ 

i 444 ~ 
* * ~ Jozef "'. ~&/'II".., ... ./-



Podľa môjho stanoviska uvedené účtovné informácie vo výročnej 
správe spoločnosti Syráreň Havran a. s. Senica poskytujú vo 
všetkých významných súvislostiach pravdivý a verný obraz 
o účtovnej závierke k 31. decembru 2015, a sú v súlade so 
zákonom o účtovníctve č. 431/2002 z. z. v znení neskorších 
predpisov. 

Ing. Jozef Haraj 
číslo licencie 444 

17.júna2016 
Senica 

sídlo kancelárie 
Hviezdoslavova 4 77 
90501 Senica 

1 

~ 
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ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 1111111111111111 II II IIII III II 1 
podnikateľov v podvojnom účtovníctve 

1 zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 O 1 5 

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne. 
Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou. 

Á Ä 8 Č D É F G H Í J K l M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž O f 2 3 4 5 6 7 8 9 

Daňové identifikačné číslo 

2 8 2 O O 1 5 5 9 4 
IČO 

4 6 4 7 5 4 1 9 
SK NACE 

1 O .5 1. O 
Priložené súčastí účtovnej závierky 

Účtovná závierka Účtovná jednotka 

X riadna malá 

mimoriadna X veľká 

priebežná 
(vyznačí sa x) 

X Súvaha (Úč POD 1-01) X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01) 
(v celých eurách) (v celých eurách) 

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky 

S y r á r e ň H a v r a n , a s 

Sídlo účtovnej jednotky 

Ulica 

PRIEMYSELNÁ 
PSČ Obec 

9 O 5 O 1 SENICA 
Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločností 

Telefónne číslo Faxové číslo 

O 3 4 6 9 8 7 1 6 O 
E-mailová adresa 

Za obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
obdobie 

od 

do 

od 

do 

Mesiac Rok 

1 2 O 

1 2 2 O 

1 2 O 

1 2 2 O 

X Poznámky (Úč POD 3-01) 
(v celých eurách alebo eurocentoch) 

Číslo 

1 3 3 9 

SAKOVAJ@SYRARENHAVRAN SK 

1 5 

1 5 

1 4 

1 4 

Zostavená dňa: Schválená dňa : Podpisový záznam štat1Jtárneho orgánu účtovnej jednotky 

2 O .o 5. 2 O 1 6 2 O 
alebo člena št futár o orgánu účtovnej jednotky alebo po:? :: __ ~;;;~oou)~oolkou 

Záznamy daňového úradu /' 

L Miesto pre evidenčné číslo 

MF SR č. 1800912014 T I a č í v o 

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu _J 
v y t I a č e n é z P o r t á I u F S Strana 1 



n UZP0Dv14_2 

Súvaha 1 
1 Úč POD 1 - 01 

DIČ 2 8 2 o o 1 5 5 9 4 II IČO 4 6 4 7 5 4 1 9 1 111111111111111 I IIII II IIII I II 1 
Ozna· STRANA AKTÍV Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
čenle riadku 

1 1 
Brutto - časť 1 Netto 2 účtovné obdobie 

a b C 
1 Korekcia - časť 2 Netto 3 

SPOLU MAJETOK 01 7 6 1 9 8 6 6 5 8 8 8 9 8 9 1 r. 02 + r. 33 + r. 7 4 

1 7 3 O 8 7 7 
1 

6 7 9 9 8 9 5 
A. Neobežný majetok 02 4 7 4 2 8 8 3 3 O 8 1 1 4 o 1 r. 03 + r. 11 + r. 21 

1 6 6 1 7 4 3 
1 

3 4 5 5 8 4 9 
A.I. Dlhodobý 03 5 6 3 O 5 9 2 5 2 3 7 6 / nehmotný majetok 

súčet (r. 04 až r. 1 O) 
3 1 O 6 8 3 1 3 3 1 5 8 3 

A.1.1 . Aktivované náklady 04 
1 na vývoj 

(012) - /072, 091A/ 

1 

2. Softvér 05 2 1 5 8 1 2 1 3 / (013)- /073, 091A/ 

9 4 5 1 1 5 O 8 
3. Oceniteľné práva 06 3 O 8 1 2 6 5 1 1 (014) - /074, 091A/ 

4 3 O 
1 

4. Goodwill 07 5 4 5 3 8 7 246709 / (015)-/075, 091A/ 

2 9 8 6 7 8 
1 

3 2 4 6 2 5 
5. O!:tatný dlhodobý 08 1 2 4 3 3 1 8 O 3 / nehmotný majetok 

(019, 01X) - /079, 

1 O 6 3 O 1 2 3 6 9 07X, 091A/ 

6. Obstarávaný 09 1 dlhodobý nehmotný 
majetok 

1 3 O 8 1 (041) - /093/ 

7. 
Poskytnuté 

10 1 preddavky 
na dlhodobý 

1 
nehmotný majetok 
(051) - /095A/ 

A.II. Dlhodobý hmotný 11 3 8 4 5 1 9 2 2782059 / 
majetok 
súčet (r. 12 až 

1 O 6 3 1 3 3 1 3 O 7 7 5 6 1 r. 20) 

A.11.1 . Pozemky 12 2 3 2 3 4 7 232347 1 (031) - /092A/ 

1 
2 4 2 O 9 8 

2. Stavby 13 1 5 6 2 O 6 O 1 3 O 9 7 6 9 / (021) - /081 , 092A/ 

2 5 2 2 9 1 
1 

1 3 9 8 8 1 6 
3. 

Samostatné 
14 1 9 O 8 9 8 9 1 2 O 1 O 9 1 1 hnuteľné veci a 

súbory hnuteľných 

1 

vecí 7 O 7 8 9 8 1 3 4 4 O 5 5 (022)-/082, 092A/ 

L MF SR č. 18009/2014 Strana2 _J 



I[ UZP0Dv14 3 

II 1 1111111111111111 III I IIIII I III 1 -
Súvaha 1 DIČ 2 8 2 o o 1 5 5 9 4 IČO 4 6 4 7 5 4 1 9 1 Úč POD 1 - 01 

Ozna· STRANA AKTÍV Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
čenie riadku 

1 1 Brutto - časť 1 Netto 2 účtovné obdobie 
a b C 

1 Korekcia - čast' 2 Netto 3 

4. Pestovateľské celky 15 
1 trvalých porastov 

(025) - /085, 092A/ 

1 

5. Základné stádo a 16 
1 ťažné zvieratá 

(026) - /086, 092A/ 

1 
6. Ostatný dlhodobý 17 1 4 1 7 9 6 3 8 8 s 2 1 hmotný majetok 

(029, 02X, 032) -

1 o 2 9 4 4 
1 

4 7 3 2 8 /089, 08X, 092A/ 

7. Obstarávaný 18 
1 dlhodobý hmotný 

majetok 

1 4 s 2 6 4 (042) - /094/ 

8. 
Poskytnuté 

19 
1 preddavky na 

dlhodobý hmotný 

1 
majetok 
(052) - /095A/ 

9. Opravná položka 20 
1 k nadobudnutému 

majetku 

1 ( +/- 097) +/- 098 

A.III. Dlhodobý finančný 21 3 3 4 6 3 2 4 6 7 o s l majetok 
súčet (r. 22 až 

2 8 7 9 2 7 1 4 6 7 o s r. 32) 

Podielové cenné 

1 
A.111.1. papiere a podiely 22 

v prepojených 
účtovných 

1 
jednotkách (061A, 
062A, 063A) - /096A/ 
Podielové cenné 

1 
2. papiere a podiely 23 

s podielovou účasťou 
okrem v prepojených 

1 
účtovných jednotkách 
(062A) - /096A/ 

3. Ostatné 24 3 3 4 6 3 2 4 6 7 o s l realizovateľné cenné 
papiere a podiely 

2 8 7 9 2 7 1 4 6 7 o s (063A) - /096A/ 

4. Pôžičky prepojeným 25 
1 účtovným jednotkám 

(066A) - /096A/ 

1 

5. 
Pôžičky v rámci 

26 
1 podielovej účasti 

okrem prepojeným 

1 
účtovným jednotkám 
(066A) - /096A/ 

6. Ostatné pôžičky 27 
1 (067 A) - /096A/ 

1 
7. 

Dlhové cenné 
28 

1 papiere a ostatný 
dlhodobý finančný 

1 
majetok (065A, 
069A,06XA) - /096A/ 

L MF SR č. 18009/2014 Strana3 _J 



I[ UZP0Dv14_ 4 

Súvaha 1 
1 Úč POD 1 - 01 

DIČ 2 8 2 Q Q 1 5 5 9 4 II IČO 4 6 4 7 5 4 1 9 1 IIII I IIII III 11111111 111111111 1 
Ozna· STRANA AKTÍV Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
čenie riadku 

1 1 Brutto - čast' 1 Netto 2 účtovné obdobie 
a b C 

1 Korekcia - časť 2 Netto 3 
Pôžičkb a ostatný 

1 8. dlhodo ý finančný 29 majetok so zostatkovou 
dobou splatnosti 
najviac jeden rok 

1 (066A, 067 A, 069A, 
06XA) - /096AJ 

9. Účty v bankách 30 1 s dobou viazanosti 
dlhšou ako jeden rok 

1 (22XA) 

10. Obstarávaný 31 1 dlhodobý finančný 
majetok 

1 (043) - /096N 

11. 
Poskytnuté 

32 1 preddavky 
na dlhodobý 

1 
finančný majetok 
(053) - /095N 

B. Obežný majetok 33 2 a 7 5 o 6 6 2 a o 5 9 3 2 1 r. 34 + r. 41 + r. 53 + 
r. 66 + r. 71 

6 9 1 3 4 1 3 3 3 9 a 7 9 
8 .1. Zásoby 34 1 3 5 7 6 1 a 1 3 5 7 6 1 a l súčet (r. 35 až 

r. 40) 

1 1 2 9 3 7 6 2 
B.1.1. Materiál 35 3 1 2 9 1 a 3 1 2 9 1 a l (112, 119, 11X) 

-/191, 19X/ 

1 2 5 1 1 1 4 
2. 

Nedokončená 
36 7 2 a 5 6 3 7 2 a 5 6 3 1 výroba a polotovary 

vlastnej výroby 

1 
(121,122, 12X)- 7 o 1 9 3 9 /1 92, 193, 19X/ 

3. Výrobky 37 3 o o a 4 5 3 o o a 4 s l (123) -/194/ 

1 3 2 1 2 9 3 
4. zv;eratá 38 1 (124)-/195/ 

1 
5. Tovar 39 1 5 2 9 2 1 5 2 9 2 1 (132, 133, 13X, 139) 

- /196, 19X/ 

1 1 9 4 1 6 
6. Poskytnuté 40 1 preddavky 

na zásoby 

1 (314A)- /391N 

8.11. Dlhodobé 41 3 o 1 9 3 o 1 9 1 pohľadávky 

súčet (r. 42 + r. 46 

1 3 o 1 9 až r. 52) 

B.1 1.1. Pohľadávky 42 3 o 1 9 3 o 1 g j 
z obchodného 
styku 

1 3 o 1 9 súčet (r. 43 až r. 45) 

L MF SR č. 18009/2014 Strana4 _J 



11 
UZPODv14_5 

Súvaha 1 
1 Úč POD 1 - 01 

DIČ 2 8 2 o o 1 5 5 9 4 II IČO 4 6 4 7 5 4 1 9 1 111111111 I III 1111111111111111 1 
Ozna· STRANA AKTÍV Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
čenle riadku 

1 Brutto - časť 1 Netto 2 účtovné obdobie 
a b C 1 

1 Korekcia - čast' 2 Netto 3 
Pohľadávky z obchod-

1 
1.a. ného styku voči 43 

prepojeným účtovným 
jednotkám (3 11 A, 

1 

312A, 313A, 31 4A, 
315A, 31XA)-/391A/ 
Pohľadavky z obchodné-

1 
1.b. ho styku v rámci podiele- 44 

vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným 

1 

účtovným jednotkám 
(311A, 312A, 313A, 314A, 
315A, 31XA) -/391N 

1.c. 
Ostatné pohľadávky 

45 3 o 1 9 3 o 1 g J z obchodného styku 
(311A, 312A , 313A, 

1 

314A, 315A , 31XA)- 3 o 1 9 /391A/ 

2. Čistá hodnota 46 
1 zákazky 

(316A) l 
3. Ostatné pohľadávky 47 

1 voči prepojeným 
účtovným jednotkám 

1 (351 A) - /391A/ 

Ostatné pohľadávky 

1 
4 . v rámci podielovej 48 

účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným l účtovným jednotkám 
(351A) - /391A/ 

5. 
Pohľadávky voči 

49 1 spo ločníkom, 

členom a združeniu 

l (354A, 355A, 358A, 
35XA) - /391A/ 

6. Pohľadávky 50 
1 z derivátových 

operácií 

1 
(373A, 376A) 

7. Iné pohľadávky 51 l (335A, 336A, 33XA, 
371 A, 374A, 375A, 

1 
378A) - /391A/ 

8. Odložená daňová 52 
1 pohľadávka 

(481A) l 
B.111 . Krátkodobé 53 1 4 7 9 1 9 8 1 4 1 o o 6 4 1 pohľadávky 

súčet (r. 54 + r. 58 

6 9 1 3 4 
1 

1 7 o 3 8 4 5 až r. 65) 

B.11 1. 1. Poh ľadávky 54 1 4 6 8 4 2 7 1 3 9 9 2 9 3 1 z obchodného 
styku 

6 9 1 3 4 
1 

1 6 7 3 8 3 4 súčet (r. 55 až r. 57) 

Pohľadávky z obchod-

7 9 8 8 1 5 7 9 8 8 1 sl 1.a. ného styku voči 55 
prepojeným účtovným 
jednotkám (311A, l 312A, 313A, 314A, 1 4 2 2 1 1 7 315A, 31XA) - /391A/ 
Pohľadávky z obchodné-

1 1.b. ho styku v rámci podielo- 56 
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným 

1 

účtovným jednotkám 
(311A, 312A,313A, 314A, 
315A, 31XA)-1391N 

L MF SR č . 18009/2014 Strana5 _J 



n UZP0Dv14 6 

II 1 IIIII II llll l l 1111111111111111 1 -
Súvaha 1 DIČ 2 8 2 o o 1 5 5 9 4 IČO 4 6 4 7 5 4 1 9 

1 Úč POD 1 - 01 

Ozna· STRANA AKTÍV Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
čenle riadku 

1 1 Brutto - časť 1 Netto 2 účtovné obdobie 
a b C 

1 Korekcia - časť 2 Netto 3 

1.c. 
Ostatné pohľadávky 

57 6 6 9 6 1 2 6 o o 4 7 sl z obchodného styku 
(311A, 312A, 313A, 

1 

314A, 315A, 31XA) - 6 9 1 3 4 2 5 1 7 1 7 /391A/ 

2. Čistá hodnota 58 l zákazky 
(316A) 

1 

3. Ostatné pohľadávky 59 
1 voči prepojeným 

účtovným jednotkám 

1 
(351A) - /391A/ 

Ostatné pohľadávky 

1 
4. v rámci podielovej 60 

účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným 

1 
účtovným jednotkám 
(351A) - /391A/ 

5. 
Pohľadávky voči 

61 
1 

spoločn ikom, členom 
a združeniu (354A, 

1 

355A, 358A, 35XA, 
398A) - /391A/ 

6. Sociálne poistenie 62 
1 (336A) - /391A/ 

1 

7. Daňové pohľadávky 63 
1 a dotácie 

(341, 342, 343, 345, 

1 
346, 347) - /391A/ 

8. Pohľadávky 64 
1 z derivátových 

operácií 

1 
(373A, 376A) 

9. Iné pohľadávky 65 1 o 7 7 1 1 o 7 7 1 1 (335A, 33XA, 371A, 
374A, 375A, 378A) 

1 
3 o o 1 1 - /391A/ 

B.IV. Krátkodobý 66 
1 finančný majetok 

súčet (r. 67 až r. 70) 

1 

B.IV.1. 
Krátkodobý finančný 

67 
1 

majetok v prepoje-
ných účtovných 
jednotkách (251A, 

1 

253A, 256A, 257 A, 
25XA)-/291A, 29XA/ 
Kri\tkodobý finančný 

1 

2. majetok bez krátkodobé- 68 
ho finančného majetku 
v prepojených účtov-

1 

ných jednotkách (251 A, 
253A, 256A, 257 A, 
25XA) - /291A, 29XA/ 

3. Vlastné akcie a 69 1 vlastné obchodné 
podiely 

1 
(252) 

4. Obstarávaný 70 í krátkodobý finančný 
majetok 

1 

(259, 314A) - /291A/ 
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11 
UZP0Dv14 7 

II 1 IIII I III II 1111111111111111111 1 -
Súvaha 1 DIČ 2 8 2 o o 1 5 5 9 4 IČO 4 6 4 7 5 4 1 9 

1 Úč POD 1 - 01 

Ozna· STRANA AKTÍV Čislo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
tenie riadku 

1 1 Brutto - časť 1 Netto 2 účtovné obdobie 
a b C 

1 Korekcia - časť 2 Netto 3 

B.V. Finančné účty 71 3 5 2 3 1 3 5 2 3 1 1 r. 72 + r. 73 

3 3 9 2 5 3 
B.V.1 . Peniaze 72 3 4 4 o 3 4 4 o / (211,213, 21X) 

1 6 4 4 
2. Účty v bankách 73 3 1 7 9 1 3 1 7 9 1 1 (221A, 22X, +/- 261) 

3 3 7 6 o 9 
C. Časové rozlíšenie 74 1 9 1 7 1 9 1 7 / súčet (r. 75 až r. 78) 

4 1 6 7 
C.1. 

Náklady budúcich 
75 1 obdobi dlhodobé 

(381A, 382A) 

2. Náklady budúcich 76 1 9 1 7 1 9 1 7 1 období krátkodobé 
(381A, 382A) 

4 1 6 7 
3. Príjmy budúcich 77 

1 období dlhodobé 
(385A) 

4. Príjmy budúcich 78 
1 období krátkodobé 

(385A) 

Ozna· STRANA PASÍV Člslo Bezprostredne 
čenie riadku Bežné účtovné obdobie 4 

a b C 
predchádzajúce účtovné obdobie 5 

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 
79 5 8 8 8 9 8 9 6 7 9 9 8 9 5 r. 80 + r. 101 + r. 141 

A. Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + 
80 2 3 3 1 2 5 5 2 5 o 9 6 r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100 -

A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81 5 1 6 o o o 5 1 6 o o o 
A.1.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82 5 1 6 o o o 5 1 6 o o o 

2. Zmena základného imania +/- 419 83 7 o o o o o 
3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie 

(/-/353) 
84 - 7 o o o o o 

A.II. Emisné ážio (412) 85 

A.III. Ostatné kapitálové fondy (413) 86 

A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 3 7 4 1 2 5 o o 
A.IV.1. Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 

88 3 7 4 1 2 5 o o (417A, 418, 421A, 422) 

2. Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné 89 
podiely (417A, 421A) 

- MF SR č . 18009/2014 Strana 7 -



11 
UZP0Dv14 8 

II 1 111111111111111 I III III I II IIII 1 -
Súvaha 1 DIČ 2 8 2 o o 1 5 5 9 4 IČO 4 6 4 7 5 4 1 9 1 Úč POD 1 - 01 

Ozna- STRANA PASÍV Číslo Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

čenie riadku obdobie 
a b C 4 5 

A.V. Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90 

A.V.1. štatutárne fondy (423, 42X) 91 

2. Ostatné fondy (427, 42X) 92 

A.Vl. Oceňovacie rozdiely z precenenia 93 
súčet (r. 94 až r. 96) 

A.Vl.1 . 
Oceňovacie rozdiely z precenenia 94 
majetku a záväzkov(+/- 414) 

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových 95 
účastín(+/- 415) 

3. 
Oceňovacie rozdiely z precenenia 96 pri zlúčení, splynutí a rozdelení(+/- 416) 

A.VII. 
Výsledok hospodárenia minulých rokov 97 2 4 7 6 - 5 8 1 7 r. 98 + r. 99 

A.Vll.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98 6 6 6 4 8 5 8 3 5 6 
2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 99 - 6 4 1 7 2 - 6 4 1 7 3 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-

7 5 5 3 4 2 1 2 4 1 3 A.VIII . bie po zdanení/+./ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 100 -+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141) 

B. 
Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 101 6 1 1 6 8 9 2 6 2 7 4 7 9 9 + r. 136 + r. 139 + r. 140 

8.1. Dlhodobé záväzky 102 1 4 1 2 4 6 9 9 9 o 1 7 5 súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 

8 .1.1. 
Dlhodobé záväzky z obchodného styku 103 o súčet (r. 104 až r. 106) 

Záväzky z obchodného styku voči 
1.a. prepojeným účtovným jednotkám 104 

(321A, 475A, 476A) 
Záväzky z obchodného styku v rámci podiele-

1.b. vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným 105 
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A) 

1.c. 
Ostatné záväzky z obchodného styku 

106 
(321A, 475A, 476A) 

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107 

3. 
Ostatné záväzky voči prepojeným 108 
účtovným jednotkám (471A, 47XA) 

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti 
4. okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 109 

jednotkám (471A, 47XA) 

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110 1 1 5 o o o o 7 5 o o o o 
6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111 

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112 

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113 

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114 4 9 5 3 4 8 8 1 
10. Iné dlhodobé záväzky 115 

(336A, 372A, 474A, 47XA) 

11. Dlhodobé záväzky z derivátových operácií 116 
(373A, 377 A) 

12. Odložený daňový záväzok (481 A) 117 2 5 7 5 1 6 2 3 5 2 9 4 
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11 
UZP0Dv14_9 

Súvaha 1 
1 Úč POD 1 - 01 

DIČ 2 8 2 o o 1 5 5 9 4 II IČO 4 6 4 7 5 4 1 9 1 11111111111111111111111111111 1 
Ozna- STRANA PASÍV Člslo Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
čenie riadku obdobie 

a b C 4 5 

B.11. Dlhodobé rezervy r.119+r.120 118 

B.11 .1. Zákonné rezervy (451A) 119 

2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 

B.111. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121 2 7 9 8 1 4 
B.IV. Krátkodobé záväzky 

122 3 8 6 5 6 8 7 3 6 8 o 4 5 4 súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135) 

B.IV.1. Záväzky z obchodného styku 
123 3 3 5 2 1 4 7 3 o 4 2 3 2 4 súčet (r. 124 až r. 126) 

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným 

2 5 4 5 8 5 1 2 2 o o 7 7 4 1.a. účtovným jednotkám (321 A, 322A, 324A, 124 
325A,326A,32XA,475A,476A,478A,47XA) 
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej 

1.b. účasti okrem záväzkov voči prepojeným 125 účtovným jednotkám (321 A, 322A, 324A, 325A, 
326A,32XA, 475A,476A,478A, 47XA) 
Ostatné záväzky z obchodného styku 

8 o 6 2 9 6 8 4 1 5 5 o 1.c. (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 
475A,476A,478A,47XA) 

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127 

3. 
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 

128 jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA) 

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti 
4. okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 

jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA) 
129 

5. 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 

130 365, 366,367,368, 398A,478A,479A) 

6. 
Záväzky voči zamestnancom 

131 5 6 o 5 7 5 5 2 3 4 (331,333, 33X,479A) 

7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132 3 7 1 o 2 3 5 9 1 1 
8. Daňové záväzky a dotácie 

133 4 4 7 4 4 1 7 o 8 6 8 (341,342,343,345,346,347, 34X) 

9. Záväzky z derivátových operácií 
134 

(373A, 377A) 

10. 
Iné záväzky 

135 3 7 5 6 3 7 3 7 6 1 1 7 (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 

B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136 4 2 2 8 8 6 1 6 1 1 
B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137 3 9 7 1 3 6 o 4 3 9 

2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 2 5 7 5 1 1 7 2 
B.VI. Bežné bankové úvery 

139 7 9 6 4 4 8 1 2 6 2 7 4 5 (221A, 231,232, 23X, 461A, 46XA) 

B.VII. Krátkodobé finančné výpomoci 
140 

(241,249, 24X, 473A, /-/255A) 

c. Časové rozlíšenie 
141 5 2 2 2 súčet (r. 142 až r. 145) 

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé 
142 

(383A) 

2. 
Výdavky budúcich období krátkodobé 

143 5 2 2 2 (383A) 

3. 
Výnosy budúcich období dlhodobé 

144 (384A) 

4. 
Výnosy budúcich období krátkodobé 

145 
(384A) 
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ý~az ziskov a strát I DIČ 2 
1 Uč POD 2 - 01 

8 2 O O 1 5 5 9 4 l[1čo 4 6 4 7 5 4 1 91 111111111111111 III III IIII I III 1 
Skutočnosť 

Ozna· Text Člslo bezprostredne predchádzajúce účtovné 
čenie riadku bežné účtovné obdobie obdobie 

a b C 1 2 

* Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa 01 1 o 8 4 9 7 2 2 1 2 5 8 8 o 8 7 
zákona\ 

** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 02 1 2 o 7 o 9 1 4 1 3 3 6 o 7 8 4 súčet (r. 03 až r. 09) 

1. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03 3 o 1 6 6 3 2 7 8 4 3 2 
II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04 1 o 1 5 4 9 5 o 1 1 6 1 o 6 4 o 
III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05 3 9 3 1 1 o 6 9 9 o 1 6 
IV. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob 06 1 8 8 1 4 3 8 o o 9 1 (+/-) (účtová skupina 61) 

v. Aktivácia (účtová skupina 62) 07 2 o 6 2 o 8 2 1 7 9 1 3 
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 

9 6 3 1 2 7 1 2 3 7 4 1 Vl. majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08 
materiálu (641, 642) 

VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 09 3 3 o 4 2 5 o 9 5 1 (644,645,646,648,655,657) 

Náklady na hospodársku činnosť spolu 

1 2 7 o 9 5 7 8 1 3 o 4 8 2 o 9 ** r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + 10 
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26 

A. Náklady vynaložené na obstaranie 11 2 4 7 2 2 5 2 2 6 4 o 6 predaného tovaru (504, 507) 

B. Spotreba materiálu, energie a ostatných 
12 9 5 8 7 3 8 o 1 o 1 1 5 5 5 7 neskladovateľných dodávok (501, 502, 503) 

C. Opravné položky k zásobám(+/-) (505) 13 - 1 o 6 9 5 
D. Služby (účtová skupina 51) 14 8 6 6 o o 3 9 o 9 4 6 o 
E. Osobné náklady (r. 16 až r. 19) 15 1 1 8 o 8 o 1 1 1 9 6 1 3 7 

E.1. Mzdové náklady (521, 522) 16 8 3 o o 9 6 8 3 8 5 3 4 
2. 

Odmeny členom orgánov spoločnosti a 
17 

družstva (523) 

3. Náklady na sociálne poistenie 18 2 9 7 o 1 7 3 o 1 o 9 3 (524, 525, 526) 

4. Sociálne náklady (527, 528) 19 5 3 6 8 8 5 6 5 1 o 
F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20 5 9 2 8 6 6 1 5 4 7 

Odpisy a opravné položky k dlhodobému 

4 1 4 1 5 1 4 o 4 8 1 5 G. nehmotnému majetku a dlhodobému 21 
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23) 

G.1. 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 

22 4 1 4 1 5 1 4 o 4 8 1 5 a dlhodobého hmotného majetku (551) 

Opravné položky k dlhodobému 
2. nehmotnému majetku a dlhodobému 23 

hmotnému majetku(+/-) (553) 

H. Zcstatková cena predaného dlhodobého 24 3 2 4 4 9 6 1 o 9 3 7 2 majetku a predaného materiálu (541, 542) 

1. Opravné položky k pohľadávkam(+/-) 
25 

(547) 

J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 
26 3 o 2 3 6 3 5 6 1 o (543,544,545,546,548,549,555,557) 

*** Výsledok hospodárenia z hospodárskej 6 3 8 6 6 4 3 1 2 5 7 5 činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10) 
27 -
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~ UZPODv14 11 

ý~az ziskov a strát I DIČ 2 
I Uč POD 2- 01 8 2 o o 1 5 5 9 4jl1čo 4 6 4 7 5 4 1 91 IIII III 1111111111111111 111111 1 

Skutočnosť 
Ozna- Text Člslo bezprostredne predchádzajúce účtovné 
čenie riadku bežné účtovné obdobie obdobie 

a b C 1 2 

. Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + 28 3 7 4 1 3 7 1 9 4 5 3 6 4 r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14) 

.. Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 29 1 5 o 6 6 7 5 5 5 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44 

VIII. Tržby z predaja cenných papierov a 
30 4 6 7 o 5 podielov (661) 

IX. 
Výnosy z dlhodobého finančného majetku 

31 
súčet (r. 32 až r. 34) 

IX.1. 
Výnosy z cenných papierov a podielov 

32 od prepojených účtovných jednotiek (665A) 

Výnosy z cenných papierov a podielov 
2. v podielovej účasti okrem výnosov 33 

prepojených účtovných jednotiek (665A) 

3. Ostatné výnosy z cenných papierov a 
34 

podielov (665A) 

X. Výnosy z krátkodobého finančného majetku 
35 

súčet (r. 36 až r. 38) 

X.1. Výnosy z krátkodobého finančného majetku 
36 od prepojených účtovných jednotiek (666A) 

Výnosy z krátkodobého finančného majetku 
2. v podielovej účasti okrem výnosov 37 

prepojených účtovných jednotiek (666A) 

3. Ostatné výnosy z krátkodobého finančného 
38 majetku (666A) 

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39 1 3 3 9 1 8 7 9 
Xl.1. 

Výnosové úroky od prepojených 
40 

účtovných jednotiek (662A) 

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41 1 3 3 9 1 8 7 9 
XII. Kurzové zisky (663) 42 1 6 7 7 2 
XIII. 

Výnosy z precenenia cenných papierov a 
43 

výnosy z derivátových operácií (664, 667) 

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44 1 8 8 9 9 
.. Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 45 9 3 o 8 1 3 o 6 7 8 1 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54 

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46 4 6 7 o 5 
L. Náklady na krátkodobý finančný majetok 47 

(566) 

M. Opravné položky k finančnému majetku 
48 1 6 3 3 5 o (+/-) (565) 

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49 8 o 4 8 3 7 4 4 6 1 
N.1. Nákladové úroky pre prepojené účtovné 

50 5 2 1 9 6 jednotky (562A) 

2. Ostatné nákladové úroky (562A) 51 2 8 2 8 7 7 4 4 6 1 
O. Kurzové straty (563) 52 1 9 4 1 o 5 
P. 

Náklady na precenenie cenných papierov a 
53 náklady na derivátové operácie (564, 567) 

a. Ostatné náklady na finančnú činnosť 
54 1 2 4 o 4 2 2 1 6 o (568, 569) 
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ý~az ziskov a strát I DIČ 2 
1 Uč POD 2 - 01 8 2 O O 1 5 5 9 4lj1to 4 6 4 7 5 4 1 91 11111111111111111 I IIII II II III 1 

Skutočnosť 
Ozna· Text Číslo bezprostredne predchádzajúce účtovné 
čenie riadku bežné účtovné obdobie obdobie 

a b C 1 2 

... Výsledok hospodárenia z finančnej 
55 - 9 1 5 7 5 - 2 3 9 2 2 6 činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 

**** Výsledok hospodárenia za účtovné 56 - 7 3 o 2 3 9 7 3 3 4 9 obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55) 

R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57 2 5 1 o 3 6 o 9 3 6 
R.1 . Daň z príjmov splatná (591, 595) 58 2 8 8 1 1 

2 Daň z príjmov odložená(+/-) (592) 59 2 2 2 2 2 6 o 9 3 5 
S . Prevod podielov na výsledku hospodárenia 

60 
spoločníkom(+/- 596) 

Výsledok hospodárenia za účtovné 

7 5 5 3 4 2 1 2 4 1 3 **•* obdobie po zdanení(+/-) 61 -
( r. 56 - r. 57 - r. 60) 

L MF SR č. 18009/2014 Strana 12 _J 



Poznámky Úč POD 3-01 IČ0:46475419,DIČ:2820015594 

POZNÁMKY 

K 31. 12. 2015 

A. - Všeobecné údaje o účtovnej jednotke 
A. a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, dátum jej založenia a dátum jej vzniku 

Syráreň Havran, a.s. 

Priemyselná 1339 

905 01 SENICA 

IČO: 46475419 

DIČ: 2820015594 

Dátum založenia: 17.1.2012 

Dátum vzniku: 17.1.2012 

A. b) Opis hospodárskej činnosti 

Činnosti podľa výpisu z OR Vykonávané od 

sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 17.01.2012 

sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb 17.01.2012 

sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby 17.01.2012 

kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému 17.01.2012 
spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 
prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 

prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných 17.01.2012 
než základných služieb spojených s prenájmom 

informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly 17.01.2012 

činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických 17.01.2012 
poradcov 

čistiace a upratovacie služby 17.01.2012 

skladovanie 17.01.2012 

baliace činnosti, manipulácia s tovarom 17.01.2012 

prenájom hnuteľných vecí 17.01.2012 

výroba mliečnych výrobkov 08.03.2012 

Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov 

A. c) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 
Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 93 
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 94 
účtovná závierka, z toho: 

počet vedúcich zamestnancov s 

A. d) Ručenie spoločnosti 

Obchodný názov 1 Komentár 

AGRO TAMI, a.s. Nitra 1 spoluručiteľ na investičný úver 
-Spolocnosť nie Je neobmedzene ruč1ac1m spoločníkom v iných účtovných Jednotkách. 

Spoločnosť sa čiastočne podieľa na ručení úveru vyššie uvedenej spoločnosti. 

A. e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

89 

89 

s 

Učtovná závierka obchodnej spoločnosti zostavená k 31.12.2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa§ 17 zákona 
č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších red isov. 

A. f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce obdobie 
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Poznámky Úč POD 3-01 IČ0:46475419,DIČ:2820015594 

Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce obdobie : 25.6.2015 

C. - Konsolidovaný celok 
C. a) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za 

všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou 
účtovnou jednotkou 

Spoločnosť nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku. 

E. - Účtovné metódy a zásady 
E. a) Predpoklad zostavenia účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu : nepretržitého pokračovania činnosti 

Druh Doba 
odpisovania 

software 3 

goodwill 7 

Druh Doba 
odpisovania 

budovy a stavby 20 

budovy a stavby 20 

dopravne 4 
prostriedky 

samostatné 4 
hnuteľné veci 

samostatné 4 
hnuteľné veci 

samostatné 6 
hnuteľné veci 

samostatné 6 
hnuteľné veci 

samostatné 10 
hnuteľné veci 

samostatné 10 
hnuteľné veci 

samostatné 12 
hnuteľné veci 

samostatné 12 
hnuteľné veci 

Odpisový plán 
Dlhodobý nehmotný majetok 

Metóda Spôsob 

Časová Lineárne 

Časová Lineárne 

Dlhodobý hmotný majetok 

Metóda Spôsob 

Časová Lineárne 

Časová Lineárne 

Časová Lineárne 

Časová Lineárne 

Časová Lineárne 

Časová Lineárne 

Časová Lineárne 

Časová Lineárne 

Časová Lineárne 

Časová Lineárne 

Časová Lineárne 

F. - Údaje o aktívach 
Dlhodobý nehmotný majetok 

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku 

Účtovná 
odpisová sadzba 
alebo koeficient 

36 mesiacov 

84 mesiacov 

Účtovná 
odpisová sadzba 
alebo koeficient 

4 

4 

1 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

F. al) Bežné účtovné obdobie - Dlhodobý nehmotný majetok 

Položka Aktivov Softvér Oceniteľ Goodwill Ostatný Obstarávaný Poskyt 
ané né práva DNM DNM nuté 
náklady predda 
na vky na 
vývoj DNM 

Prvotné ocenenie 

Daňová odpisová 

sadzba alebo 
koeficient 

36 

84 

Daňová odpisová 

sadzba alebo 
koeficient 

s 
6 

1 

1 

2 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

Spolu 
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Poznámky Úč POD 3-01 IČ0 : 46475419,DIČ:2820015594 

Stav na 
začiatku 0,00 545 387,04 10 862,80 3 081,00 0,00 561292,53 
účtovného 

1961,69 

obdobia 
Prírastky 196,05 3 081,00 0,00 1570,00 

1 766,00 
0,00 6 613,05 

Úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 4 847,00 0,00 4 847,00 

Presuny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Stav na 
konci 2 157,74 3 081,00 545 387,04 12 432,80 0,00 0,00 563 058,58 
účtovného 

obdobia 
Oprávky 

Stav na 
začiatku 454,00 0,00 220 762,00 8 493,62 0,00 0,00 229 709,62 
účtovného 

obdobia 
Prírastky 490,93 430,00 77 916,00 2 136,44 0,00 0,00 80 973,37 

Úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Stav na 
konci 944,93 430,00 298 678,00 10 630,06 0,00 0,00 310 682,99 
účtovného 

obdobia 
Zostatková hodnota 

Stav na 
začiatku 1 507,69 0,00 324 625,04 2 369,18 3 081,00 0,00 331582,91 
účtovného 

obdobia 
Stav na 
konci 1212,81 2 651,00 246 709,04 1 802,74 0,00 0,00 252 375,59 
účtovného 

obdobia 

F. a2) Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - Dlhodobý nehmotný majetok 
Položka Aktivované Softvér Oceniteľné Goodwill Ostatný Obstarávaný Poskytnuté Spolu 

náklady na práva DNM DNM preddavky 
vývoj na DNM 

Prvotné ocenenie 

Stav na 176,93 545 387,04 9 097,80 3 000,00 557 661,77 
začiatku 

účtovného 

obdobia 
Prírastky 1 784,76 1 765,00 81,00 3 630,76 

Úbytky 

Presuny 

Stav na 1961,69 545 387,04 10 862,80 3 081,00 561292,53 
konci 
účtovného 

obdobia 
Oprávky 

Stav na 70,00 142 846,00 5 346,00 148 262,00 
začiatku 

účtovného 
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Poznámky Úč POD 3-01 IČO : 46475419, DIČ : 2820015594 

obdobia 
Prírast ky 384,00 77 916,00 3 147,62 81447,62 
Úbytky 
Stav na 454,00 220 762,00 8 493,62 229 709,62 
konci 
účtovného 

obdobia 
Zostatková hodnota 
Stav na 106,93 402 541,04 3 751,80 3 000,00 409 399,77 
začiatku 

účtovného 

obdobia 
Stav na 1 507,69 324 625,04 2 369,18 3 081,00 331582,91 
konci 
účtovného 

obdobia 

Dlhodobý hmotný majetok 
Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku 

Položka Pozemky Stavby Samostatné Ostatný Obstaráva Poskytnut Spolu 
hnuteľné DHM ný DHM é 
veci a preddavk 
súbory y na DHM 
hnuteľných 

vecí 
Stav na 

1593 1823 
začiatku 125795,62 45 263,74 3 829 641,29 
účtovného 

242 098,05 190,18 293,70 

obdobia 
Prírastky 122 295,58 85 695,00 15 999,90 193 488,65 

417 479,13 

Úbytky 9 751,00 153 425,40 238 752,39 401928,79 

Pres uny 0,00 

Stav na 
1562 1908 

konci 232 347,05 141 795,52 0,00 3 845 191,63 
účtovného 

060,36 988,70 

obdobia 
Stav na 
začiatku 

0,00 
194 374,00 479 238,73 78 467,98 0,00 752 080,71 

účtovného 

obdobia 

Prírastky 211 342,40 228 659,00 24 476,38 464 477,78 

Úbytky 153 425,40 153 425,40 

Stav na 
konci 252 291,00 707 897,73 102 944,36 0,00 1063133,09 
účtovného 

obdobia 

Stav na 
1398 1344 

začiatku 242 098,05 47 327,64 45 263,74 3 077 560,58 
účtovného 

816,18 054,97 

obdobia 

Stav na 
1309 1201 

konci 232 347,05 38 851,16 0,00 2 782 058,54 
účtovného 

769,36 090,97 

obdobia 
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Položka Pozemky Stavby Samostatné Ostatný Obstarávaný Poskytnuté Spolu 
hnuteľné DHM DHM preddavky 
veci a na DHM 
súbory 
hnuteľných 

vecí 

Stav na 242 098,05 1479 283,78 1589407,76 103 524,48 2 503,00 
začiatku 

účtovného 

obdobia 

Prírastky 113 906,40 233 885,94 22 271,14 412 824,22 

Úbytky 370 063,48 

Presuny 

Stav na 242 098,05 1 593190,18 1 823 293,70 125 795,62 45 263,74 
konci 
účtovného 

obdobia 

Stav na 117 920,00 266 641,73 44151,18 
začiatku 

účtovného 

obdobia 

Prírastky 76 454,00 212 597,00 34 316,80 

Úbytky 

Stav na 194 374,00 479 238,73 78 467,98 
konci 

účtovného 

obdobia 

Stav na 242 098,05 1361363,78 1322 766,03 59 373,30 2 503,00 
začiatku 

účtovného 

obdobia 

Stav na 242 098,05 1398 816,18 1344 054,97 47 327,64 45 263,74 
konci 
účtovného 

obdobia 

F. b) Poistenie majetku 

Poistenie Predmet poistenia Komentár Poistná suma v 
bežnom období 

dlhodobý majetok evidovaný dlhodobý podľa inventúrneho 5 749,91 
majetok súpisu 

SPOLU 5 749,91 
Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom nehmotnom majetku 

F. cl) Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 
nie je zriadené záložné právo 

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku 

F. c2) Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné 
právo 
Založne pravo na iste v astn1ctva č. 3429 a NCRzp č. 19319/2012 

Druh 

goodwill 

Hodnota (v bežnom 
období) 

545 387,04 

F. f) Goodwill 

Hodnota (v minulom Spôsob výpoctu 
období) 

545 387,04 rozdiel aktív a pasív z 

3 416 817,07 

782 887,70 

370 063,48 

3 829 641,29 

428 712,91 

323 367,80 

752 080,71 

2 988104,16 

3 077 560,58 

Poistná suma v 
minulom období 

6 230,38 

6 230,38 

2 644 800,00 

Komentár 
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1 SPOLU 545 387,041 
Goodwill vznikol vkladom spoločnosti Senická mliekáreň a.s. 

1 vkladu 
545 387,04 

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. i) o štruktúre dlhodobého finančného majetku 

F. i) Štruktúra dlhodobého finančného majetku za bežné obdobie 

Obchodné meno Podiel ÚJ na ZI v Podiel ÚJ na Hodnota Výsledok 
a sídlo % hlasovacích vlastného imania hospodárenia ÚJ, 
spoločnosti, v právach v% ÚJ, v ktorej má v ktorej má ÚJ 

ktorej má ÚJ ÚJ umiestnený umiestnený DFM 

umiestnený DFM DFM 

Dcérske účtovné jednotky 

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom 

Ostatné realizovateľné CP a podiely 

Výskumný ústav 16,13 16,13 318 873,00 21 704,00 
mliekárenský 
Žilina 
Senická 11,36 11,36 -9 247,00 -76 814,00 
mliekáreň a.s. 
Senica 

Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ 

DFM spolu 

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j} o dlhodobom finančnom majetku 

Položka Podielové Podielové Ostatné Pôžičky Ostatný Obstarávaný Poskyt-
CP a CP a dlhodobé ÚJ v DFM DFM nuté 
podiely v podiely v CP a kons. preddav-
DÚJ spoločnosti podiely celku ky na 

s DFM 
podstatným 
vplyvom 

Stav na 334 631,82 0,00 
začiatku 

účtovného 

obdobia 

Prírastky 

Úbytky 

Presuny 

Stav na 334 631,82 0,00 
konci 

účtovného 

obdobia 

Stav na 287 926,82 0,00 
začiatku 

účtovného 

obdobia 

Prírastky 

Úbytky 

Stav na 287 926,82 0,00 
konci 
účtovného 

obdobia 

Stav na 46 705,00 0,00 
začiatku 

účtovného 

obdobia 

Stav na 46 705,00 0,00 
konci 

Účtovná hodnota 
DFM 

65 603,20 

269 028,62 

334 631,82 

Spolu 

334 631,82 

334 631,82 

287 926,82 

287 926,82 

46 705,00 

46 705,00 

Strana 6 



Poznámky Úč POD 3-01 IČ0:46475419,DIČ:2820015594 

1 účtovn_ého 1 1 
obdobia 
Dlhodový finančný majetok vo výške 46705, C bol vr. 2014 predaný. 
Ôalší finančný majetok sú akcie Senickej mliekárne a.s ., ich nákup je pripísaný na majetkový účet v roku 2013 . 

. ž .. 6560320C k 2014 Nákup nového financneho maietku VUM iii na vo vvske v ro u 
Položka Podielové Podielové Ostatné Pôžičky Ostatný Obstarávaný Poskyt- Spolu 

CP a CP a dlhodobé ÚJ v DFM DFM nuté 

podiely v podiely v CP a kons. preddav-

DÚJ spoločnosti podiely celku ky na 

s DFM 

podstatným 

vplyvom 

Stav na 315 733,62 0,00 315 733,62 

začiatku 

účtovného 

obdobia 

Prírastky 65 603,20 65 603,20 

Úbytky 46 705,00 46 705,00 

Presuny 

Stav na 334 631,82 0,00 334 631,82 

konci 
účtovného 

obdobia 

Stav na 124 576,46 0,00 124 576,46 

začiatku 

účtovného 

obdobia 

Prírastky 170565,10 170 565,10 

Úbytky 7 214,74 7 214,74 

Stav na 287 926,82 0,00 287 926,82 
konci 

účtovného 

obdobia 

Stav na 191157,16 0,00 191157,16 

začiatku 

účtovného 

obdobia 

Stav na 46 705,00 0,00 46 705,00 

konci 
účtovného 

obdobia 
Dlhodový finančný majetok vo výške 46705, C je súčasťou vkladu spoločnosti Senická mliekáreň a.s. 
Ôalší nadobudnutý finančný majetok sú akcie Senickej mliekárne a.s., ich nákup je pripísaný na majetkový účet Syrárne Havran 
až v roku 2013. 

F. k) Opravné položky podľa zložiek dlhodobého finančného majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy 
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku je vypočítaná k akciam v VUM ilina na reálnu cenu na truhu 
Ôalšia opravná položka je vytvorená na podiely v Senickej mliekárni a.s. Senica vypočítaná na reálnu cenu na trhu. 

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. m) o dlhodobom finančnom majetku 

F. m) Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 
. d . ·1 •. nie 1e zna ene za ozne pravo 

F. n) Ocenenie dlhodobého finančného majetku 

Názov ÚJ Podiel na základnom Podiel na základnom Podiel na vlastnom Podiel na vlastnom 

imaní v% imaní v EUR imaní v% imaní v EUR 

VÚM Žilina 16,13 65 603,20 16,13 51434,21 

Senická mliekáreň 11,36 269 029,00 11,36 0,00 

a.s. Senica 

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. o) o opravných položkách k zásobám 

l F. o1) Opravné položky k zásobám 
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Zásoby Stav OP na Tvorba OP Zúčtovanie OP z Zúčtovanie OP z Stav OP na konci 

začiatku dôvodu zániku dôvodu účtovného 

účtovného opodstatnenosti vyradenia obdobia 

obdobia majetku z 
účtovníctva 

Materiál 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 0,00 0,00 0,00 0,00 .. 
Opravná položka bola vytvorená na nespotrebovany obalovy material. 
Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. p) o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo 

F. p) Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo 
Zásoby 1 Hodnota za bežné účtovné obdobie 

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo 1 1929 035,00 
- -Zalozne pravo na NCRzp c. 9876/2012. 

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam 

F. r) Zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam 
Pohľadávky Stav OP na Tvorba OP Zúčtovanie OP z Zúčtovanie Stav OP na konci 

začiatku dôvodu zániku OP z dôvodu účtovného 

účtovného opodstatnenosti vyradenia obdobia 

obdobia majetku z 

účtovníctva 

Pohľadávky z 72 386,84 3 253,15 69 133,69 
obchodného styku 

SPOLU 72 386,84 3 253,15 69 133,69 
- . 

Opravne polozky su vytvorene na pohľadavky povodne v Senickej mllekarn1 a.s. Senica vytvorene v r. 2006, 2007, 
O ravné oložk boli zrušené na základe rozhodnutia súdu o zrušení exekúcie, konkurzu atď . 

F. s) Veková štruktúra pohľadávok 
Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok 

F. sl) Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky 
Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 

Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného 3 019,26 3 019,26 

styku 

Dlhodobé pohľadávky 3 019,26 3 019,26 
spolu 
Krátkodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného 1 373 064,62 95 362,33 1468 426,95 

styku 

Iné pohľadávky 6 253,52 4 517,03 10 770,55 

Krátkodobé pohľadávky 
1379 318,14 

99 879,36 1479197,50 
spolu 
Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. t) a u) o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou 

zabezpečenia 

F. t) u) Pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedením formy 
zabezpečenia, pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo 

Opis predmetu záložného práva Hodnota predmetu Hodnota pohľadávky 

Pohľadávky kryté záložným právom 1929 035,00 621 780,00 

alebo inou formou zabezpečenia 

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa 621 780,00 

zriadilo záložné právo 
- -Zalozne pravo na NCRzp c. 9876/2012. 

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom 

daňovom záväzku 

F. v) Odložená daňová pohľadávka alebo odložený daňový záväzok 
Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Odložený daňový záväzok 257 516,10 235 293,95 
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Zmena odloženého daňového 

záväzku 

Zaúčtovaná ako náklad 22 222,15 
Odložený daňový záväzok je vypočítaný z rozdielu účtovnej a daňovej zostatkovej ceny majetku. 

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku 

F. wl) Údaje o významných zložkách krátkodobého finančného majetku 1 

60 935,19 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Pokladnica, ceniny 3 440,42 1644,36 

Bežné účty v banke alebo v pobočke 31 791,39 337 609,13 

zahran i čnej banky 

Pen iaze na ceste 

SPOLU 35 231,81 339 253,49 

1 F. zc) Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období 
N'kl d b ď . h bd b„ 1.. . "k ľ „k 1 917 C a a IV u UCIC o o I casovo roz 1sene na upy novin, casop1sov a 1cenc1e vo vvs e -

G. - Údaje o pasívach 
G. ala) Opis základného imania najmä počet akcií, hodnota akcií, práva spojené s jednotlivými druhmi akcií, 

splatené základné imanie 

Druh akcie Hodnota Počet Spolu Splatené Práva spojené s 
akciou 

kmeňové 100 000,00 3,00 300 000,00 300 000,00 podľa Stanov 

kmeňové 10 000,00 7,00 70 000,00 70 000,00 podľa Stanov 
kmeňové 1 000,00 130,00 130 000,00 130 000,00 podľa Stanov 
kmeňové 100,00 160,00 16 000,00 16 000,00 podľa Stanov 

SPOLU 111100,00 300,00 516 000,00 516 000,00 

G. a3a) Rozdelenie účtovného zisku 
Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej 

straty 

G. a3a1) Účtovný zisk v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období 

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 
Účtovný zisk 12 413,21 

G. a3a2) Rozdelenie účtovného zisku v bežnom účtovnom období 
Názov položky Rozdelenie účtovného zisku 

Prevod do nerozdeleného zisku minulých ro kov 1241,22 

Tvorba zákonného rezervného fondu 11171,99 

G. b) Rezervy 
Informácie k prílohe č. 3 častí G. písm. b) o rezervách 

G. bl) Rezervy - Bežné účtovné obdobie 
Názov položky Stav na začiatku Tvorba Použitie Zrušenie Stav na konci 

účtovného účtovného 

obdobia obdobia 
Dlhodobé 

rezervy, z toho: 

Krátkodobé 61611,52 42 287,95 61611,52 42 287,95 
rezervy, z toho: 

rezervy na so 563,34 39 712,95 so 563,34 39 712,95 
nevyčerpané 

dovolenky 

overenie 2 575,00 2 575,00 2 575,00 2 575,00 
účtovnej závierky 

nevyfaktúrované 1172,38 0,00 1172,38 0,00 
služby 

ostatné 7 300,80 0,00 7 300,80 0,00 
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G. b2) Rezervy· Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Názov položky Stav na začiatku Tvorba Použitie Zrušenie 
účtovného 

obdobia 
Dlhodobé 
rezervy, z toho: 

Krátkodobé 52 017,15 61 611,52 52 017,15 
rezervy, z toho: 

rezervy na 45 339,99 so 563,34 40 339,99 
nevyčerpané 

dovolenky 

overenie 2 575,00 2 575,00 2 575,00 
účtovnej závierky 

n evyfa ktú rova né 4 102,16 1172,38 4 102,16 
služby 

ostatné 0,00 7 300,80 0,00 
Ostatne rezervy boli rozpustené z dôvodu ich neopodstatnenosti. 

Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. c) ad) o záväzkoch 

G. c) Údaje o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

61611,52 

so 563,34 

2 575,00 

1172,38 

7 300,80 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Dlhodobé záväzky spolu 1412 469,21 

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti nad päť rokov 

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti jeden rok až päť rokov 

Krátkodobé záväzky spolu 3 864 888,67 
Záväzky so zostatkovou dobou 2 016 950,17 
splatnosti do jedného roka vrátane 

Záväzky po lehote splatnosti 1 847 938,50 

G. f) Údaje o spôsobe vzniku odloženého daňového záväzku 
Odložený daňový záväzok vo výške 257 516, 10,- C je vypočítaný z rozdielu účtovných a daňových odpisov. 
Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu 

G. g) Záväzky zo sociálneho fondu 

990 175,06 

3 680 453,85 

2 329 449,35 

1351 004,65 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 4 881,11 6 969,50 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 7 197,59 7 207,10 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku o 0,00 

Ostatná tvorba sociálneho fondu o 0,00 

Tvorba sociálneho fondu spolu 7 197,59 7 207,10 

Čerpanie sociálneho fondu 7 125,59 9 295,49 

Konečný zostatok sociálneho fondu 4 953,11 4 881,11 

G. i) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 
Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach 

G. il) Bankové úvery 

Názov Mena Úrok p. a. v% Dátum Suma istiny v Suma istiny v Suma istiny v 
položky splatnosti príslušnej eurách za príslušnej 

mene za bežné účtovné mene za 
bežné obdobie bezprostredne 

účtovné predchádzajúce 

obdobie účtovné 

obdobie 

Dlhodobé bankové úvery 
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splátkový EUR 31.12.2016 169 414,16 169 414,16 503 014,16 

ÚV':'!r 
investičný EUR 31.12.2016 110 400,00 110 400,00 321600,00 

úver 
Krátkodobé bankové úvery 

kontokorent EUR 31.12.2015 516 634,18 516 634,18 296 144,98 
Uvedené úvery prešli vkladom Senickei mliekárne a.s. Senica. 

G. i2) Pôžičky, krátkodobé finančné výpomoci 

Názov Mena Úrok p. a. v% Dátum Suma istiny v Suma istiny v Suma istiny v 

položky splatnosti príslušnej eurách za príslušnej 
mene za bežné účtovné mene za 
bežné obdobie bezprostredne 
účtovné predchádzajúce 
obdobie účtovné 

obdobie 

Dlhodobé pôžičky 

Tatranská EUR 31.12.2016 700 000,00 700 000,00 300 000,00 
mliekáreň a.s. 
Kežmarok 

Agro Tami a.s. EUR 31.12.2016 400 000,00 400 000,00 400 000,00 
Nitra 

Krátkodobé pôžičky 

Tatranská EUR 31.12.2015 376 000,00 376 000,00 376 000,00 
mliekáreň a.s. 
Kežmarok 

Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. k} o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie 

Spoločnosť neúčtovala o derivátoch. 

H. - Údaje o výnosoch 

H. a) Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar 
Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar predstavujú čiastku 1 O 849 722,- C. 
Typ výrobkov: 
A/ cisternové produkty a syry= 10 154 950,- C 
B/ služby= 393 11 O,- C 
Cl tovar= 301 663,- C 
Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. b} o zmene stavu vnútroorganizačných zásob 

H. b) Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob 

Názov položky Bežné účtovné Bezprostredne Bezprostredne Zmena stavu 
obdobie - predchádzajúce predchádzajúce vnútroorganizačných 

Konečný účtovné účtovné zásob - Bežné 
zostatok obdobie - obdobie - účtovné obdobie 

Konečný Začiatočný stav 
zostatok 

Nedokončená 701939,00 701 939,00 340 548,00 26 624,27 
výroba a 
polotovary 
vlastnej výroby 

Výrobky 300 844,92 321 293,00 306 783,00 -20 448,08 
Zvieratá 

Spolu 1023 232,00 1 023 232,00 647 331,00 6 176,19 

Manká a škody 3 141,20 

Reprezentačné 1 473,26 
Dary 

Iné 8 023,34 

Zmena stavu 18 813,99 
vnútroorga-
nizačných 

zásob vo 

Zmena stavu 
vnútroorganizačných 

zásob -
Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

361391,00 

14 510,00 

375 901,00 

449,74 

3 740,26 

380 091,00 
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výk,aze ziskov a 1 

strat 1 1 1 

H. c) Opis a suma významných položiek výnosov pri aktivácii nákladov 
Aktivácia nákladov do predajne 24 143,- C 
Aktivácia nakúpeného materiálu a miezd na investičnú činnosť vo výške 4 184,- C 
Aktivácia služieb vlastne· re rav 177 881.- C. 

1 

H. d) Opis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti 
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti predstavujú celkovú výšku 33 043,- C, z toho najväčšiu položku tvorí dotácia na podporu 
spotreby mlieka a mliečnych výrobkov 29 740,- C, 
v · nos z od ísan · ch ohľadávok 3 420,- C, súdne s o 2 039,- C a ostatné. 

H. e) Opis a suma významných položiek finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov 
Výnosové úroky 1 339,- C, kurzové zisky 167,- C, 
Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate 

H. g) Suma čistého obratu podľa § 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona 
Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky 10 154 949,51 11 610 640,00 

Tržby z predaja služieb 393 110,00 699 016,00 

Tržby za tovar 301662,85 278 432,00 

Výnosy zo zákazky 

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 

Iné výnosy súvisiace s bežnou 1 222 697,29 840 252,00 

č i nnosťou 

SPOLU 12 072 419,65 13 428 340,00 

1. - Údaje o nákladoch 

1. a) Opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby 
služby 866 003,- C 
- prenájom dopravných prostriedkov a technológie 150 332, 22 C 
- dopravné náklady 227 229,09 C, z toho aktivácia vlastnej dopravy 177 880,65 C 
- strážna služba 33 288 C 
- služby spojené s obchodnými reťazcami 43 697,24 C 
- stočné 48 459,55 C 
- služby IT 15 757,54 C 
- audit 2 565 C 
- opravy a udržiavanie 182 026,61 C 
- ostatné 

1. b) Opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti 
- nákup materiálu 9 114 238,36 C 
- energie 473 141,91 C 
- tovar 247 224,63 C 
- osobné náklady 1 180 801 ,35 C 
- dane a poplatky 59 286, 15 C 
- odpisy 414 150,75 C 
- zostatkové cena predaného materiálu 183 444,21 C 
- zostatková cena redaného ma·etku 141 051,40 C 

1. c) Opis a suma významných položiek finančných nákladov a celková suma kurzových strát, osobitne sa uvádza 
suma kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

- nákladové úroky 80 483,43 C 
- kurozové strany 193, 71 C 
- ostatné 12 404,05 C 
Informácie k prílohe č. 3 časti I. o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 

1. e) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou 
spoločnosťou, uisťovacie audítorské služby 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady voči audítorovi, audítorskej 2 575,00 2 575,00 
spoločnosti, z toho: 
náklady za overenie individuálnej 2 575,00 2 575,00 
účtovnej závierky 

iné uisťovacie audítorské služby 
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súvisiace aud ítorské služby 

daňové poradenstvo 

ostatné neaudítorské služby 

J. - Údaje o daniach z príjmov 

J. c) Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej 
pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach 

Odložen · daňov · záväzok vo v · ške 257 516, 1 O C ·ev očitan · z rozdielu účtovne · a daňove · zostatkove· cen . 

J. d) Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a 
odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka 

Daňová strata z r. 2012 vo výške 335 012,58 . 
Daňová strata zr. 2013 vo výške 104 670,47 C. 
Daňová strata z r. 2014 vo výške 18 743,94 C 
Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov 

J. f) Vzťah medzi sumou splatnej dane z príjmov a sumou odloženej dane z príjmov a medzi výsledkom 
hospodárenia pred zdanením 

Názov položky Bežné Bežné Bežné Bezprostredne Bezprostredne Bezprostredne 
účtovné účtovné účtovné predchádzajúce predchádzajúce predchádzajúce 
obdobie - obdob ie - obdobie účtovné účtovné účtovné obdobie 
Základ dane Daň - Daň v% obdobie - obdobie - Daň - Daň v% 

Základ dane 
Výsledok - 755 342,44 73 349,68 
hospodá ren ia 
pred zdanen ím, 

z toho: 

teoretická daň 0,00 22,00 16 137,00 
Daňovo 78 439,14 186 190,14 
neuznané 

náklady 

Výnosy 145 629,43 278 283,76 
nepodliehajúce 

dani 

Iné 

Spolu -797 430,00 - 18 743,94 

Splatná daň z 2 880,58 7,37 
príjmov 

Odložená daň z 257 516,10 235 293,95 
príjmov 

M. - Údaje o príjmoch a výhodách orgánov účtovnej jednotky 
M. a) Výška priznaných odmien za účtovné obdobie 

Odmen neboli riznané. 

M. b) Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení 
Záruk ani iné zabez ečenia neboli osk tnuté. 

M. c) Pôžičky 
Pôžičk neboli osk tnuté. 

M. e) Celková suma použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely 
Finančné prostriedky neboli poskytnuté. 

N. - Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a 
spriaznených osôb 

N. a) zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami 
Akcionári spoločnosti : 
Tatranská mliekáreň a.s. Kežmarok záväzky z obchodného styku predstavujú č iastku 1 399 085,55 C, jedná sa o nákup 
materiálu , úroky z pôži čky a služby. 
Tatranská mliekáreň a.s. Kežmarok pohľadávky z obchodného styku predstavujú č i astku 797 723,78 C, jedná sa predaj 
vlastných výrobkov a služieb, predaj nehnuteľnosti , pozemkov. 
Tatranská mliekáreň a.s. Kežmarok poskytnutá krátkodobá pôžička v čiastke 376 OOO,- C. 

22,00 
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Tairanská mliekáreň a.s. Kežmarok poskytnutá dlhodobá pôžička v čiastke 1 100 OOO ,- C, ( 700 OOO,- C prevod zo Senickej 
mliekárne a.s. Senica , 400 OOO,- C poskytnutá pôžička vr. 2015.) 
Agra Tami a.s. Nitra záväzky z obchodného styku predstavujú čiastku 55 833,06,- C, jedná sa o nákup materiálu , úroky z 
pôžičky a služby. 
Agro Tami a.s. Nitra poskytnutá dlhodobá pôžička v čiastke 400 OOO,- C, prevod zo Senickej mliekárne a.s. Senica 
PD Senica záväzky z obchodného styku predstavujú čiastku 476 770,96,- C, jedná sa o nákup SKM, obedy 
PD Senica pohľadávky z obchodného styku predstavujú čiastku 634,99 C, jedná sa o obchodný tovar, poplatok na podporu 
spotreby mlieka a mliečnych výrobkov, 
PD Radošovce záväzky z obchodného styku predstavujú čiastku 236 011 , 14 C, jedná sa o nákup SKM, 
RD Sobotište záväzky z obchodného styku predstavujú čiastku 212 754,72 C, jedná sa o nákup SKM, 
RD Sobotište pohľadávky z obchodného styku predstavujú čiastku 228,49 C, jedná sa poplatok na podporu spotreby mlieka a 
mliečnych výrobkov, 
RD Petrova Ves záväzky z obchodného styku predstavujú čiastku 165 395,67 C, jedná sa o nákup SKM, 
RD Petrova Ves pohľadávky z obchodného styku predstavujú čiastku 227,54 C, jedná sa o poplatok na podporu spotreby mlieka 
a mliečnych výrobkov. 

P. a) 
P. b) 
P. d) 
P. h) 
P. i) 
P . . 

P. a) 
P. d) 
P. h) 
P. i) 
P.j) 

P. - Prehľad zmien vlastného imania 
P. 1) Zmeny vlastného imania - Bežné účtovné obdobie 

základné imanie zapísané do obchodného registra - 516 OOO,- C 
základné imanie nezapísané do obchodného registra 700 000,-C 
zákonné rezervné fondy 3 471 ,- C 
nerozdelený zisk minulých rokov 66 648,- C 
neuhradená strata minulých rokov 64 173,- C 
účtovná strata -755 342,-C 

P. 2) Zmeny vlastného imania - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 
základné imanie zapísané do obchodného registra - 516 OOO,- C 
zákonné rezervné fondy 2 500,- C 
nerozdelený zisk minulých rokov 58 356,- C 
neuhradená strata minulých rokov 64 173,- C 
účtovný zisk alebo účtovná strata 12 413,-C 
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Prehľad peňažných tokov s použitím nepriamej metódy vykazovania 

PREHĽAD PEŇAžNÝCH TOKOV (CASH FLOW STATEMENTS) 

Za obdobie od do: 01.01 .2015 - 31 .12.2015 

Bezprostredne predchádzajúce obdobie od do: 01.01.2014- 31 .12.2014 

Názov účtovnej jednotky: Syráreň Havran, a.s. 

IČO : 46475419 

Skutočnosť (v EUR) 
Bezprostredne 

Ozn. Obsah položky Vykazovan predchádzajúce 
é obdobie účtovné 

obdobie 
Peňažné toky z prevádzkovej č i nnosti 

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov(+/-) -730 240 73 350 

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov 
(súčet A.1.1. až A.1.13.) (+/-) 1235212 685 804 

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku(+) 414 151 404 815 
A.1.2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení 

tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja(+) 

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+I-) 

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+I-) 

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek ( +/-) -3 253 119 381 
A.1.6. Zmena stavu pol oži ek časového rozllšenia nákladov a výnosov ( +I-) 2 772 -7 545 
A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov(-) 

A.1.8. Uroky účtované do nákladov ( +) 80 483 74 461 
A.1.9. Uroky účtované do výnosov(-) -1 339 -1 879 

A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu , ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (-) 

A.1.11 . Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka ( +) 

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+I-) 642 828 5 612 

A.1 .13. Ostatné položky nepeňažného charakteru , ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti , s výnimkou 
99 570 90 959 tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+I-) 

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzií obežným 
majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných 
prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A.2.1. až A.2.4.) 

-303 791 -442 819 

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-1+) -406 219 -971 263 
A.2.2 . Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+I-) 166 284 1 005 105 
A.2 .3. Zmena stavu zásob (-1+) -63 856 -476 661 

A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a 
peňažných ekvivalentov (-1+) 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výn imkou príj mov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú 
201 181 316 335 osobitne v iných častiach preh ľadu peň ažných tokov (+/-). (súčet Z/S+ A1+A2) 

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činnosti(+) 1 339 1 879 
A.4 . Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností(- ) -80 483 -74 461 

A.S. Prijmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činnosti(+) 

A.6. Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých , ktoré sa začleňujú do finančných 
činnosti(-) 

Peňažné toky z prevádzkovej č i nnosti (+/-), (súčet A1 až A6.) 122 037 243 753 
A.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činnosti alebo 

finančných činnosti (-1+) 

A.8. Prijmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť(+) 

A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť(-) 

Cisté peňažné toky z prevádzkovej či nnosti (súčet A1 až A9) 122 037 243 753 
Peňažné toky z investičnej činnosti 

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku(-) -1 766 -3 631 
B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -178 727 -412 824 

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou 
B.3. cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na -65 603 

obchodovanie(-) 

B.4. Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku(+) 

B.5. Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku(+) 545 5 612 

Prijmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 
B.6. papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na 46 705 

obchodovanie(+) 
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B.7. 
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (-) 

B.8. 
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku (+) 

B.9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek 
poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku(-) 

B.10. Prijmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých 
účtovnei jednotke, ktorá ie súčasťou konsolidovaného celku(+) 

B.11 . Priiaté úrokv, s wnimkou tÝch, ktoré sa začleňuiú do prevádzkových činností(+) 
E.12. Prijmy z dividend a imich Podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňuiú do prevádzkových činn ostí(+) 

B.13. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto 
vvdavkv považuiú za peňažné tokv z finančnej činnosti(-) 

B.14. Prijmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto 
vvdavkv považuiú za peňažné tokv z finančnej činnosti (+) 

B. 15. VÝdavkv na daň z priimov účtovnei iednotkv, ak ie iu možné začleniť do investičných činnosti(-) 

B.16. Prtjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú čin nosť(+) 

B.17. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť(-) 

B.18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na i nvestičnú činnosť (+) 

B.19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť(-) 

B. Cisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.) -179 948 -429 741 

Peňažné toky z finančnej činnosti 

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.) o o 
C.1.1. Prtjmy z upísaných akcii a obchodných podielov(+) o o 
C.1.2. Prijmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+) 

C. 1.3. Prijaté peňažné dary(+) 

C. 1.4. Prijmy z úhrady straty spoločn íkmi(+) 

C.1.5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcii a vlastných obchodných podielov(-) 

C.1 .6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou(-) 

C.1.7. 
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkm i účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je 
účtovnou jednotkou(-) 

C.1 .8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania(-) 

Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1 . až 
421 800 C.2. C. 2. 10.) -2461 10 

C.2.1. Prijmy z emisie dlhových cenných papierov(+) 

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-) 

C.2.3. 
Prijmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahra ničnej banky, s výnimkou úverov, 

400 OOO 694 200 ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu čin nosti(+ ) 

C.2.4. 
Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, -646 110 -272 400 
s výnimkou úverov, ktoré boli poskvtnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti( - ) 

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-) 

C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci(-) 

C 2.8. 
Prijmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovn ej o o jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+) 

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z fi nančn ej 
C.2.9. čin nosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov(-) 

C.3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činnosti(-) 

C.4. 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku , s výnimkou tých, ktoré sa začl eňujú do prevádzkových 
či nnosti (-) 

C.5. 
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú 
za peňažné toky z investičnej činnosti(-) 

C.6. 
Prijmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie , alebo ak sa považujú 
za peňažné toky z investičnej činnosti(+) 

C.7. Výdavky na da ň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činnosti(-) 

C.8. Prijmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť(+) o 
C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť(-) 

C. Cisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.) -246 110 421 800 

D. Cisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov(+/-) (súčet A + 8+ CJ -304 021 235 812 

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-) 339 253 103 441 

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred 
F. zohľadnen ím kurzových rozdie lov vyčíslených ku dň u , ku ktorému sa zostavuje účtovná 35 232 339 253 

závierka (+/-) 

G. 
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku 

o o ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, 
H. upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu , ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 35 232 339 253 

(+/-) . 
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